
ROMANIA                                                                                                                                                                                                 
JUDETUL PRAHOVA 
CONSILIUL LOCAL AL 
COMUNEI PUCHENII MARI  
 

PROIECT DE HOTĂRÂRE 
nr.45 din 06.07.2023 

privind acordarea unui mandat special domnului Constantin Negoi,  
reprezentantul localității Puchenii Mari , județ Prahova,  

să voteze și să semneze Statutul actualizat al   
Asociației de Dezvoltare Intercomunitară  

"Parteneriatul pentru Managementul Deșeurilor Prahova" 
Având în vedere : 
-    Referatul de aprobare nr. 8107/06.07.2023 întocmit de domnul Herea Constantin, 

viceprimarul comunei Puchenii Mari  și raportul de specialitate nr.8108/06.07.2023 
întocmit de către Secretarul general al comunei Puchenii Mari prin care se propune 
acordarea unui mandat special  reprezentantul localității Puchenii Mari , județ Prahova 
să voteze și să smeneze  Statutul actualizat al  Asociației de Dezvoltare Intercomunitară 
"Parteneriatul pentru Managementul Deșeurilor Prahova"; 

-  Adresele nr.2463/28.06.2023 și 2509/30.06.2023 transmise de  de Asociatia de Dezvoltare  
Intercomunitară "Parteneriatul pentru Managementul Deșeurilor Prahova"; 
 -Prevederile Statutului Asociatiei de Dezvoltare Intercomunitara "Parteneriatul pentru  
Managementul Deșeurilor Prahova"; 

-  Prevederile art.10 alin.(8) din Legii serviciilor comunitare de utilitati publice nr. 51/2006,  
republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

-Prevederile art.8 din Legea serviciului de salubrizare a localităților nr.101/2006,republicată, 
cu modificările și completările ulterioare; 

- Prevederile Hotărârii Guvernului nr.293/29.03.2023 privind modificarea și completarea  
Hotărârii Guvernului nr.855/2008 pentru aprobarea actului constitutiv cadru și a statutului cadru ale 
asociațiilor de dezvoltare intercomunitară cu obiect de activitate serviciile de utilități publice; 

In temeiul prevederilor art. 139 alin.(3) coroborat cu  art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanța 
de urgență Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare, 
 

Consiliul Local al comunei Puchenii Mari, județul Prahova adoptă prezenta 
 

H O T Ă R Â R E : 
Art.1 Se acordă  un mandat special domnului Constantin Negoi, având funcția de primar al 

comunei Puchenii Mari, să voteze și să semneze Statutul actualizat al Asociației de Dezvoltare 
Intercomunitară ”Parteneriatul  pentru Managementul Deșeurilor Prahova”. 

Art.2 Prezenta hotărâre va fi comunicată persoanelor şi instituțiilor interesate prin grija 
secretarului general al comunei Puchenii Mari. 

 
INIȚIATOR, 
PRIMAR, 

Constantin NEGOI 
 

          AVIZAT, 
Secretarul general al comunei Puchenii Mari 
 
     Mariana CEOCEA 



 

 
 


